
Nový Oldřichov
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.765412N, 14.442142E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 377 ha

Počet obyvatel: 794 PSČ: 471 13

Adresa URL: www.obecnovyoldrichov.cz

Současnost obce Nový Oldřichov
Základní škola v novém Oldřichově vznikla po mnohaletém snažení sklářské menšiny v roce
1931-3, 5.6.1932 byla slavnostně otevřena jako škola obecná. Dnes je škola dvoutřídní, kde se učí 25
žáků v 5ti post. ročnících. V obci je také místní knihovna a několik spolků: hasiči, fotbalisté,
zahrádkáři a Unie rodičů.
Zajímavostí je Hasičské historické muzeum, které mapuje historii hasičské tradice v Oldřichově. Bylo
založeno v roce 1979 jako Síň tradic. Po roce 1989 došlo k přejmenování a rozšíření o další budovu,

čtyřkolové stříkačky původem z první poloviny 18. stol., čtyřkolové stříkačky ruční z
konce téhož století i ze století 19. V dalším oddílu rozsáhlého objektu jsou umístěny hasičské
automobily, např. Renault 1926, Mercedes 1940, Magirus 1939. Mezi pozoruhodné exponáty patří rovněž
výsuvný žebřík Magirus z roku 1900.Středem pozornosti je unikátní Renault 1926, který byl použit pro
natáčení českého filmu Tmavomodrý svět Jana Svěráka a několikrát byl zapůjčen pro potřeby
francouzské kinematografie. Nejstarší exponáty jsou z let 1764 a 1770. Ty se ještě plnily ručně, vodou
nošenou ve slaměných vědrech. Perlou expozice hasičské techniky je parní stříkačka Flader z roku
1900.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4437/novy-oldrichov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:11:12


